渝市协〔2020〕20号

关于“开展捐资助学，推进精准扶贫”的
通知

各会员单位：
为认真落实国务院《关于广泛引导和动员社会组织参与脱贫攻坚的通知》及市委市政府总体部署，根据市商务委、市民政局的具体要求，并经四届二次理事会（通讯方式）审议通过（64票赞成，3票弃权），协会党支部及秘书处决定动员组织广大会员单位，共同开展贫困山区捐资助学活动，现将有关事宜通知如下：
一、帮扶对象
彭水县长生镇龙汇社区部分因大病、家庭重大变故等原因导致返贫致贫风险、上学困难的13名学生，实施捐资助学教育扶贫。
二、帮扶内容
（一）捐助贫困学生1-2学年生活费，捐助目标约5-10万元；
（二）除捐资外，也可捐赠部分学习用品等；
（三）有条件的单位，也可单独对指定学生进行一次性认捐。

1

三、工作安排
[bookmark: _GoBack]（一）各单位做好捐资助学动员、组织工作。党员干部带头，发动员工在自愿基础上积极参与，量力而行，并对捐资情况进行登记造册（附件3）。同时接受以个人名义的单独捐赠。
（二）各单位及个人名义的捐资款项，请打入协会账户，并注明“单位（个人）名称+捐资助学款”。届时，协会将捐款全额转入彭水县教育基金会，由该基金会依据协会提供的捐款明细，照实出具收款凭据（凭据可享受扶贫捐赠税前抵扣政策）。
（三）协会对捐资情况进行统计汇总，在会刊、网站及公众号上进行公开公示，并督促基金会将捐资款项全额用于当地指定贫困学生。
（四）根据单位（个人）实际捐资情况，协会于6月份组织代表前往龙汇社区举行捐赠仪式，并对当地市场进行调研考察。同时，对表现突出的单位与个人，及时组织宣传报道，在业内进行通报表彰。
捐资助学是扶贫攻坚的一项重要内容。希望各会员单位党组织、商管公司及广大干部员工踊跃参与，奉献爱心，以实际行动助力扶贫举措落到实处，收到实效，共同打赢脱贫攻坚战。
请各会员单位或以个人名义捐助的款项，于5月底前转入指定账户，连同转款凭据复印件及捐款登记表一并传至协会。
特此通知

捐款账户：重庆市商品交易市场协会
开 户 行：民生银行重庆分行营业部
捐款帐号：1101014210024144
协会联系人：王璇      联系电话：67726727
协会邮箱：cqspsc@163.com
彭水县教育基金会联系人：李军   联系电话 18002399640

附件：
1.捐资助学倡议书
2.彭水县长生镇龙汇社区贫困学生名单
3.捐资助学登记表

[image: ][image: 协会支部电子章]
中共重庆市商品交易市场协会支部委员会
重庆市商品交易市场协会
2020年5月14日

附件1：
重庆市商品交易市场协会
捐资助学倡议书

扶贫济困、乐善好施，是中华民族的传统美德；消除贫困、改善民生、实现共同富裕，是社会主义的本质要求。
一直以来，重庆商品交易市场行业高度重视扶贫济困工作，各市场自觉承担和参与了部分贫困地区的扶贫工作，并通过各种渠道与各种方式，帮扶贫困村、贫困户，为困难群体送去帮助和温暖。
彭水县长生镇龙汇社区地处贫困山区，部分农户因大病、家庭重大变故等原因返贫致贫风险较大，尤其是该社区还有13名学生因家庭困难，随时面临辍学的困境。为响应政府号召，巩固脱贫成果，精准扶贫走稳走好最后一公里，协会计划于6月份前往彭水县长生镇龙汇社区开展捐资助学活动，并在此发出倡议：
——请您伸出援助之手，用您的一份善举，让无助的贫困学子鼓起勇气，用自己的拼博争得改变命运的机会!
——请您伸出热情之手，用您的一份爱心点燃孩子们纯真的希望，让每一位贫困学子梦圆未来!
——请您伸出奉献之手，为贫困学子尽一份心，出一份力，您们的恩情将永驻他们心田，学业有成回报社会!
涓涓细流，足以汇成江河；绵力齐聚，定能众志成城。我们殷切期望各会员单位并通过您们动员爱心企业家、干部及个人积极参与捐资助学慈善活动，为这些无助的家庭贡献一份爱心、一份力量。
我们真诚期待您的参与，衷心感谢您的大力支持!

附件2：
彭水县长生镇龙汇社区困难家庭学生人员名单
	序号
	学生姓名
	性别
	身份证号
	就读学校
	贫困原因
	家长姓名
	联系电话
	家庭类别
	需生活补助（元/年）

	1
	谢林鸿
	男
	50024320050825733X
	彭水二中初三
	母亲患颅内肿瘤手术，失去劳动力
	李素兰
	15025755549
	一般户
	2500

	2
	冉江来
	女
	500243200701127342
	彭水二中初二
	父亲严重骨折失去劳动能力
	冉光渠
	18225370112
	一般户
	2500

	3
	冉建来
	女
	500243200509247344
	彭水二中初二
	父亲严重骨折失去劳动能力
	冉光渠
	18225370112
	一般户
	2500

	4
	康小雨
	女
	500243200410127342
	彭水二中初一
	单亲家庭，大女儿残疾
	康礼华
	15860702536
	一般户
	2500

	5
	胡健康
	男
	500243200703147339
	彭水一中初一
	母亲食道癌，生父去世，继父患癫痫
	李亨素
	18716947603
	建卡贫困户
	5000

	6
	谢宇航
	男
	500243200601127337
	彭二小六年级
	爷爷患食道癌，大量医药费致贫
	谢中波
	15223948329
	一般户
	2500

	7
	宋  运
	男
	500243200412077334
	彭水职教中心高一
	父母亲长期患病，弱劳动力
	宋小洋
	13594907833
	一般户
	3500

	8
	宋青姗
	女
	50024320090505734X
	龙汇村小四年级
	父母亲长期患病，弱劳动力
	宋小洋
	13594907834
	一般户
	2000

	9
	梅紫涵
	女
	500243201502117349
	幼儿园大班
	父亲脑溢血开颅手术后失去劳动力
	梅建飞
	18716993633
	低保贫困户
	6000

	10
	梅浩然
	男
	500243201603147336
	幼儿园小班
	父亲脑溢血开颅手术后失去劳动力
	梅建飞
	18716993633
	低保贫困户
	6000

	11
	谢俊逍
	女
	500243200907307365
	保家小学四年级
	房屋被火烧毁，现租房
	谢刚川
	18523754315
	一般户
	2000

	12
	谢俊遥
	女
	500243200907307349
	保家小学四年级
	房屋被火烧毁，现租房
	谢刚川
	18523754315
	一般户
	2000

	13
	谢俊敏
	女
	500243200609107349
	彭水二中初一
	房屋被火烧毁，现租房
	谢刚川
	18523754315
	一般户
	2500

	注（资助标准）：按照彭水县生活水平实际情况，小学生生活费约400元/月，初中生生活费约500元/月，高中生生活费约700元/月。每年按10个月计算生活费。一般贫困户按标准减半计算，建卡贫困户按标准计算，低保贫困户按标准1.5倍计算，1-2年资助费用5-10万元。

附件3：
重庆市商品交易市场协会
捐资助学登记表

单位名称：                   联系人：          联系电话：
	序号
	姓名（或单位）
	金额
（元）
	序号
	姓名（或单位）
	金额（元）

	捐资总额

捐赠物品的可另行造册
image1.emf

image2.png